2024 年 10月吉日

人間ドック利用者 各位

愛知医科大学病院

病院長 道勇 学

特別室を利用した１泊２日人間ドック料金の改定について

謹啓 時下ますますご清祥の段，お慶び申し上げます。

平素は愛知医科大学病院の人間ドックをご利用いただき心より御礼申し上げます。

さて，当院の人間ドックは2014 年の新病院開院以来10年間，大学病院ならではのハ

イレベルな検査を，特別室Aを利用した高いクオリティの受検環境の中でご利用いただ

き，皆様の健康増進のお役に立つべく，取り組んでまいりました。そうした中で，昨今の

物価高騰に伴う光熱費，医療材料費等の経費増をうけ，料金を改定せざるを得ない状況と

なっております。

つきましては，2025 年１月６日（月）実施分より，従来の検査に加えて新たに検査項

目を増やし（下記の料金表の備考をご参照ください），人間ドック料金を改定させていた

だくこととなりました。

今後も皆様の健康増進のためサービスの向上に努めてまいりますので，大変心苦しい

お願いとは存じますが，何卒ご理解を賜りますよう，お願い申し上げます。

謹 白

記

１ 改定後の料金（金額は税込）

 改定前料金 改定後料金 備 考

スタンダードコース

330,000 円

385,000 円
従来の検査に口腔がん検査・栄養相談・

胸部／腹部CT・甲状腺血液検査を追加

※レディースコースは乳がん検査・子宮

がん検査を含む
レディースコース 407,000 円

２ 料金改定日

2025 年 １月 ６日（月）ご利用分より適用

３ 特 記 事 項

2024 年 12月 26日（木）ご利用分までは改定前料金でご利用いただけます

４ 本件の問い合わせ先

病院事務部診療支援課 TEL:0561-62-3311（代） 人間ドック担当：加藤・金城

平日 8時 30分から 17時まで（土日・祝日・年末年始を除く）